:\
/

, I?

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de Março de 2014, às 10:00h, na sala da Comissão de
Licitação, estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE: MARIA
LEONEZ MIRANDA DE AZEVEDO e seus MEMBROS: RONALDO DE OLIVEIRA DANTAS e
JOSÉ CLODOMAR DE LIMA e ainda o único licitante: 1. LBR CONSTRUÇÕES, EVENTOS E
LOCAÇOES LTDA ME, inscrito no CNPJ sob n o. 08.057.70610001-00, representada
legalmente pelo Sr. Paulo Henrique de Araújo Neto, Procurador, inscrito no CPF sob o n°.
880.786.98372. Com  observância nas disposições contidas na Tomada de Preços n 2
1203.0112014 TP, Processo n 2  10030112014 TP, e na Lei n2  8.666193 e suas alterações
posteriores, cujo objeto: CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADA
DE ASSISTENCIA SOCIAL (CREAS), JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA-CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
EM ANEXO CONTIDAS NO EDITAL. E na Lei n2  8.666193 e suas alterações posteriores, a
Presidente da Comissão de Licitação deu início ao procedimento licitatÓrio r modalidade
Tomada de Preços, recebendo os envelopes "Documentos" e "Propostas", simultaneamente,

• em ato público. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou imediatamente as medidas
necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes propostas. Prosseguindo-se com a
fase de habilitação e com a abertura dos envelopes "documentos" que serão analisados e
rubricados pela Comissão e pelos representantes dos licitantes presentes. Analisada toda

• documentação apresentada é declarada a habilitação da única empresa interessada.
Prosseguindo com o certame, a Presidente da Comissão de Licitação procedeu com a abertura
dos envelopes propostas, que foram analisados e rubricados pela Comissão e pelo licitante
presente. Inicialmente a Comissão fez a verificação se a propostas atendem às exigências
contidas na referida Tomada de Preços, conforme reza o art. 48, inciso 1, da Lei de Licitações.

• 	Em relação a esse dispositivo a proposta foi declarada classificado. Em seguida foi feito o
• 	mapa comparativo dos preços propostos e, chegou-se ao seguinte resultado: 1. LBR

• 	 CONSTRUÇÃO, EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA - ME, vencedora com o seguinte valor
• 	global R$ 275.780,88 (duzentos e setenta e cinco mil setecentos e oitenta reais e oitenta

• 	e oito centavos). Foi verificado que os valores transcritos estão dentro do orçada pela
• 	municipalidade. Não houve intenção de recurso por parte da licitante. Nada mais havendo a ser

consignado em ata, foi encerrada a sessão.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:
/

CITANT

AM 4 	 LBR 	- ,E4T
MARIA LEONE3MIRANDA DE AZEVEDO 	 LOCAÇO S LTDA - ME

Presidente da CPI- 	 Sr Paulo Henrique de Araújo Neto
LICITANTE

2i C

RONALDO DEDE OLIVEIRA DANTAS
Membro da CPL

btC\

JOSE CLODOMAR DE LIMA
Membro da CPI-

Prefeitura Municipal de Itaitinga - Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio
Miguel - Itaitinga Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 3377.1361